ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведе­
ния оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муници­
пальную программу «Формирование современной городской среды на

2018-2024 годы» на территории Изобильненского городского округа Став­
ропольского края»

24 апреля 2023 г. г. Изобильный № 108

Председатель комиссии:
Омельченко Игорь Владимирович
Члены комиссии:
Бондаренко Ирина Анатольевна
Заплатина Елена Александровна
Пастухов Николай Васильевич
Трушев Антон Евгеньевич
Теркунова Александра Владимировна
Секретарь комиссии:
Осонова Наталья Александровна

Повестка дня:

1. О внесении изменений в муниципальную программу Изобильнен­
ского городского округа Ставропольского края «Формирование современ­
ной городской среды», утвержденную постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26.03.2018 г.
№371.
1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в муниципальную программу

Изобильненского городского округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды», утвер­
жденную постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 26.03.2018 г.
№371.
Докладчик: Омельченко И.В.
Изменения вносятся в связи с утверждением решения Думы
Изобильненского городского округа Ставропольского края
от 03 марта 2023 года № 55 «О внесении изменений в ре­
шение Думы Изобильненского городского округа Ставро­
польского края от 16 декабря 2022 года №36 «О бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
В целях проведения общественных обсуждений (с 24 марта
по 06 апреля 2023 г.), 24 марта 2023 г. на официальном пор­
тале органов местного самоуправления Изобильненского

городского округа Ставропольского края размещены изме­
нения в муниципальную программу для общественного об­
суждения.
В государственной автоматизированной системе «Управле­
ние» в целях проведения общественных обсуждений с 24
марта по 06 апреля 2023 г., были размещены изменения
(проект постановления администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края «О внесении из­
менений в муниципальную программу Изобильненского
городского округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды», утвержденную постанов­
лением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 26.03.2018 г. №371» (далее -  про­
ект), извещение о проведении общественного обсуждения
проекта и паспорт проекта, пояснительная записка к проек­
ту).
Также в целях проведения общественных обсуждений были
направлены письма:
- в соответствии с п. 2.3.5. Соглашения о взаимодействии
администрации Изобильненского городского округа Став­
ропольского края и прокуратурой Изобильненского района
Ставропольского края в сфере обеспечения единого право­
вого пространства - в прокуратуру (исх. №01-7/3783 от 22
марта 2023 г.);
- в соответствии с разделом 3 Положения об общественном
совете Изобильненского городского округа Ставропольско­
го края, утвержденного постановлением Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018
г. №396 - председателю общественного совета Изобильнен­
ского городского округа Ставропольского края (исх. №01-
7/3784 от 22 марта 2023 г.).
30 марта 2023 г. в информационно-аналитической газете
«Изобильненский муниципальный вестник» опубликована
информация о внесении изменений в муниципальную про­
грамму.
По итогам общественных обсуждений (с 24 марта по 06 ап­
реля 2023 г.) замечаний и предложения не поступало (про­
токол от 07 апреля 2023 г.).
За период с 24 марта по 24 апреля 2023 г. замечаний и
предложений также не поступало.

2

РЕШИЛИ: 1. Внести изменения муниципальную программу
«Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Формирование современной городской среды»,
утвержденную постановлением администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края от 26.03.2018 г. №371.

3

Председатель
комиссии:

(подпись)/'
И.В. Омельченко

(расшифровка подписи)

Секретарь
комиссии Н.А. Осонова

(подпись) (расшифровка подписи)